PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__25.11.2005__    __291__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___25.11.2005___№__291__

г. Чебоксары

О создании государственного уч-реждения здравоохранения «Республиканское патологоанатомическое бюро» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

В целях обеспечения концентрации имеющегося кадрового потенциала и дорогостоящего узкоспециализированного оборудования, повышения качества прижизненной диагностики, выработки единых стандартов в приготовлении гистологических препаратов, повышения эффективности использования ресурсов отрасли здравоохранения Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а- н о в л я е т:

1. Реорганизовать государственное учреждение здравоохранения «Республиканская клиническая больница № 1» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики в форме выделения из его состава патологоанатомического отделения, создав на его базе государственное учреждение здравоохранения «Республиканское патологоанатомическое бюро» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики
(далее – ГУЗ «Республиканское патологоанатомическое бюро» Минздравсоцразвития Чувашии).

2. Министерству имущественных и земельных отношений Чувашской Республики утвердить разделительный баланс реорганизуемого в соответствии с настоящим постановлением учреждения.

3. Министерству здравоохранения и социального развития Чувашской Республики:

осуществить совместно с Министерством имущественных и земельных отношений Чувашской Республики необходимые организационно-правовые действия, связанные с реорганизацией государственного учреждения здравоохранения «Республиканская клиническая больница № 1» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики и созданием ГУЗ «Республиканское патологоанатомическое бюро» Минздравсоцразвития Чувашии, в соответствии с действующим законодательством;

обеспечить финансирование ГУЗ «Республиканское патологоанатомическое бюро» Минздравсоцразвития Чувашии за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2006 год по отрасли «Здравоохранение»;

после государственной регистрации ГУЗ «Республиканское патологоанатомическое бюро» Минздравсоцразвития Чувашии внести в Кабинет Министров Чувашской Республики предложение о внесении изменений в перечень организаций, находящихся в ведении Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 сентября 2005 г. № 229 «Вопросы Ми-нистерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Ми-нистерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

          С.Гапликов

1-291.doc